
VEGA SALMON A/S

Agtrupvej 51, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. juli 2022 - 31. december 2023

CVR-nr. 27 54 77 88

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 5/7 2024

Jakob Graasbøll
Enemark
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	VEGA SALMON A/S Agtrupvej 51 6000 Kolding CVR-nr: 27 54 77 88 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 31. december 2023 Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Sverre Søraa, formand Torben Svejgård Jan Frode Fjellkårstad
Direktion	Jakob Graasbøll Enemark
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	TDKK 18 måneder	TDKK 12 måneder	TDKK 12 måneder	TDKK 12 måneder	TDKK 12 måneder
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	2.184.985	1.313.634	1.070.470	1.086.418	1.169.917
Bruttofortjeneste	67.659	19.050	15.747	-464	6.227
Resultat af primær drift	19.492	-425	-3.693	-24.936	-21.659
Resultat af finansielle poster	-6.997	4.979	-2.278	-1.418	509
Årets resultat	9.709	4.665	1.666	-8.579	-13.181
Balance					
Balancesum	523.364	322.778	303.692	318.299	257.665
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.952	1.644	123	475	244
Egenkapital	103.339	90.624	87.600	85.867	59.344
Antal medarbejdere	24	23	20	24	24
Nøgletal					
Bruttomargin	3,1%	1,5%	1,5%	0,0%	0,5%
Overskudsgrad	0,9%	0,0%	-0,3%	-2,3%	-1,9%
Soliditetsgrad	19,7%	28,1%	28,8%	27,0%	23,0%
Egenkapitalforrentning	10,0%	5,2%	1,9%	-11,8%	-21,5%

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består fortsat i udvikling, indkøb, forædling samt salg af fiskeprodukter – primært laks.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev ved udgangen af 2022 igennem transaktion af aktierne i selskabets moderselskab en del af det norske selskab Coast Seafood AS.

I den forbindelse blev selskabets regnskabsperiode ændret til kalenderåret, hvorfor pågældende regnskab omfatter en 18 måneders periode fra 1/7 2022 til 31/12 2023.

I regnskabsperioden har selskabet fokuseret på produktudvikling, udvikling af eksisterende og nye partnerskaber og effektiviseringer og automatiseringer af produktionen i Tyskland.

Omsætningen i 2022/23 realiseres med 2.185 mDKK med en positiv ændring af produkt og kundemix. Resultatopgørelsen for 2022/23 viser et overskud på 9,7 mDKK mod et overskud på 4,7 mDKK sidste år.

Vi anser årets positive resultat som værende tilfredsstillende, også sammenholdt med forventningerne til året.

Forretningsmæssige risici

Selskabet har en politik om løbende kommerciel afdækning af råvareindkøb og valuta, og der er derfor i væsentligt omfang indgået fastpriskontrakter og valutaterminskontrakter til afdækning heraf.

Valutaterminskontrakter er indgået for at afdække valutarisici ved salg af varer.

Særlige risici.

Vi har gennem regnskabsperioden oplevet høje inflationer i alle regioner drevet af forskellige årsager med heraf følgende stigende renter. Dette har haft en effekt på slutforbrugeren af laks, som nu har større fokus på prisen end tidligere. For at mindske risici har selskabet øget fokus på effektivitet og omkostninger, samt markedsfokus hvori alternative og nye produkter tilbydes.

Finansielle risici

Selskabet er hovedsageligt finansieret med banklån, leasinggæld og kassekredit. Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Moderselskabet Vega Sea A/S styrer koncernens finansielle risici centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet. Hvor det skønnes hensigtsmæssigt, for at reducere finansielle risici, anvendes finansielle instrumenter i form af valutaterminskontrakter og renteswaps.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets politik er naturligvis at overholde gældende miljølovgivning, således miljøbelastningen af omgivelserne minimeres mest muligt. Med afsæt i den nedennævnte UN Global Compact fremskridtsrapport foretager selskabet løbende foranstaltninger, der begrænser energiforbrug, vandudledning m.v. mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet anvender løbende ressourcer til produktudvikling til gavn for koncernens samarbejdspartnere, men har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Bæredygtighedsrapport

Vega Salmon A/S' rapportering om bæredygtighed for året afspejles i moderselskabets Vega Sea A/S' bæredygtighedsrapport, der dækker hele koncernen, som er publiceret og kan tilgås via <https://vega-salmon.dk/about-us/csr/>

Rapporten repræsenterer en lovpligtig erklæring om praksis i selskabet i henhold til §99a og §99d i Årsregnskabsloven.

Mål for kønsfordeling i Vega Salmon A/S i henhold til §99b

Ifølge lovgivningen om kønsfordeling i bestyrelsen i danske virksomheder har Vega Salmon A/S fastlagt, at bestyrelsesmedlemmer valgt på generalforsamlingen senest i 2026 skal udgøre mindst 33% af det underrepræsenterede køn.

Ledelsesberetning

KØNSFORDELING I VEGA SALMON A/S LEDELSE

Ledelsesniveau	År 2023 status & 2026 mål
Bestyrelse	
Antal medlemmer i 2023	3
Underrepræsenteret køn i procent i 2023	0%
Mål for underrepræsenteret køn i procent	33%
År hvori målet skal opnås	2026
Øvrig ledelse	
Antal medlemmer i 2023	12
Underrepræsenteret køn i procent i 2023	8%
Mål for underrepræsenteret køn i procent	25%
År hvori målet skal opnås	2026

I Vega Salmon A/S' bæredygtighedsrapport fra 2021/2022 bestod bestyrelsen af 3 mandlige medlemmer og ingen kvindelige medlemmer. Der blev sat et mål om at nå et niveau, hvor det underrepræsenterede køn udgjorde 20% af bestyrelsen i 2023/2024. I december 2022 blev Vega Salmon A/S en del af Coast Seafood AS, hvilket resulterede i en ny sammensætning af bestyrelsesmedlemmer med tre mandlige medlemmer og ingen kvindelige medlemmer, hvilket forblev uændret pr. 31. december 2023.

Vega Salmon A/S' indsats omkring kønsfordeling i bestyrelsen i 2023 har omfattet diskussioner om ESG-aktiviteter, herunder sociale praksisser og diversitet fremadrettet, som er indarbejdet i de strategiske initiativer for de næste tre år. Vega Salmon A/S arbejder således stadig på at opfylde ambitionen nu med målsætningen på 33%.

Pr. 31. december 2023 udgjorde kvindelige ledere i Vega Salmon A/S' øvrige ledelse 8%. Målet for 2026 er, at det underrepræsenterede køn skal udgøre 25% af den øvrige ledelse. For at nå det nævnte mål for den øvrige ledelse i 2026 arbejder Vega Salmon A/S med forskellige tiltag, da vi tror på, at en mangfoldig arbejdsstyrke skaber værdi. Dette inkluderer indsatser for at støtte diversitet ved at skabe strukturer og processer, som ikke begrænser medarbejderne på baggrund af køn, nationalitet, seksualitet eller religiøs overbevisning. Det er Vega Salmon A/S' mål at skabe et miljø med ligestilling blandt medarbejderne, som belønner inklusion og minimerer risikoen for diskrimination. Tiltag med særligt fokus på at øge procentdelen af det underrepræsenterede køn i Vega Salmon A/S' øvrige ledelse inkluderer kontinuerlig forbedring af rekrutteringsprocesser, lederuddannelse, generel uddannelse samt tilbud om en fleksibel arbejdsplads. Specifikt udgør EDI (Equity, Diversity and Inclusion) initiativer en stadig større del af Vega Salmon A/S' kultur i disse år og var inkluderet som et grundlæggende emne i det obligatoriske lederuddannelsesprogram gennem 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker på vurderingen af årsrapporten

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Selskabet forventer at kunne forøge volumen med 10 % i det kommende regnskabsår (baseret på en 12 måneders sammenligning). Denne stigning bunder primært i et øget salg af røgvarer. Den øgede salgsaktivitet og forventninger om øget omkostningseffektivitet vil drive årets resultat før skat til et niveau på 5-10 mDKK i selskabet.

Som i tidligere år, og som det har været tilfældet i regnskabsåret 2022/23, vil udvikling i råvarepriser kunne påvirke koncernens indtjening i både op- og nedadgående retning.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2024 forventes at være positiv som følge af den forventede vækst i årets resultat.

Likviditetsmæssigt er der for koncernen indgået og sikret tilstrækkelig kredit faciliteter til såvel højsæson som hele regnskabsåret 2024.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 31. december 2023

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK 18 måneder	TDKK 12 måneder
Nettoomsætning	1	2.184.985	1.313.634
Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer		59.650	29.189
Andre driftsindtægter		11.973	2.601
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.719.402	-1.055.997
Andre eksterne omkostninger		-469.547	-270.377
Bruttofortjeneste		67.659	19.050
Personaleomkostninger	2	-39.940	-17.084
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-8.227	-2.391
Resultat før finansielle poster		19.492	-425
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	3.620	5.135
Finansielle indtægter	5	14.965	5.424
Finansielle omkostninger	6	-25.582	-5.580
Resultat før skat		12.495	4.554
Skat af årets resultat	7	-2.786	111
Årets resultat	8	9.709	4.665

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		986	1.804
Erhvervede licenser		340	754
Erhvervede lignende rettigheder		815	1.795
Udviklingsprojekter under udførelse		0	482
Immaterielle anlægsaktiver	9	2.141	4.835
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.398	1.590
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	0
Materielle anlægsaktiver	10	2.398	1.590
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	62.672	54.124
Finansielle anlægsaktiver		62.672	54.124
Anlægsaktiver		67.211	60.549
Råvarer og hjælpematerialer		33.200	38.182
Varer under fremstilling		0	8.235
Færdigvarer og handelsvarer		141.769	71.925
Forudbetaling for varer		3.026	0
Varebeholdninger		177.995	118.342
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.776	20.086
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		221.284	108.693
Andre tilgodehavender		2.644	2.885
Udskudt skatteaktiv	12	8.380	11.493
Selskabsskat		118	0
Periodeafgrænsningsposter		1.886	663
Tilgodehavender		278.088	143.820
Likvide beholdninger		70	67
Omsætningsaktiver		456.153	262.229
Aktiver		523.364	322.778

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	13	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		27.394	24.411
Reserve for udviklingsomkostninger		769	1.782
Reserve for sikringstransaktioner		35	-2.971
Overført resultat		74.641	66.902
Egenkapital		103.339	90.624
Andre hensættelser	14	4.926	0
Hensatte forpligtelser		4.926	0
Leasingforpligtelser		4.541	997
Anden gæld		1.557	1.484
Langfristede gældsforpligtelser	15	6.098	2.481
Kreditinstitutter		8.700	8.795
Leasingforpligtelser	15	1.154	268
Modtagne forudbetalinger fra kunder		69.005	8.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.537	115.924
Gæld til tilknyttede virksomheder		235.199	86.513
Selskabsskat		520	0
Anden gæld	15	7.886	9.749
Kortfristede gældsforpligtelser		409.001	229.673
Gældsforpligtelser		415.099	232.154
Passiver		523.364	322.778
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18		
Begivenheder efter balancedagen	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli	500	24.411	1.782	-2.971	66.902	90.624
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	3.854	0	3.854
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-848	0	-848
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-1.013	0	1.013	0
Årets resultat	0	2.983	0	0	6.726	9.709
Egenkapital 31. december	500	27.394	769	35	74.641	103.339

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
	18 måneder	12 måneder
1. Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Danmark	92.295	35.663
Øvrige lande	2.092.690	1.277.971
	2.184.985	1.313.634

Selskabet har ét forretningssegment, salg af fisk.

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
	18 måneder	12 måneder
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	36.204	14.832
Pensioner	3.357	1.769
Andre omkostninger til social sikring	370	211
Andre personaleomkostninger	9	272
	39.940	17.084

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	23
--	----	----

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
	18 måneder	12 måneder
3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.125	1.811
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.102	580
	8.227	2.391

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
	18 måneder	12 måneder
4. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud	3.620	5.135
	<u>3.620</u>	<u>5.135</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
	18 måneder	12 måneder
5. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.940
Andre finansielle indtægter	11.067	84
Valutakursreguleringer	3.898	3.400
	<u>14.965</u>	<u>5.424</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
	18 måneder	12 måneder
6. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	5.334	758
Andre finansielle omkostninger	16.320	4.109
Kursreguleringer omkostninger	3.928	713
	<u>25.582</u>	<u>5.580</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
	18 måneder	12 måneder
7. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	512	0
Årets udskudte skat	3.122	-111
	<u>3.634</u>	<u>-111</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	2.786	-111
Skat af egenkapitalbevægelser	848	0
	<u>3.634</u>	<u>-111</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
8. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.983	5.135
Overført resultat	6.726	-470
	<u>9.709</u>	<u>4.665</u>

Noter til årsregnskabet

9. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede licenser	Erhvervede lignende rettigheder	Udviklings- projekter under ud- førelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. juli	4.028	3.898	13.046	482
Tilgang i årets løb	0	376	0	56
Overførsler i årets løb	538	0	0	-538
Kostpris 31. december	4.566	4.274	13.046	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.226	3.143	11.252	0
Årets afskrivninger	1.354	791	979	0
Ned- og afskrivninger 31. december	3.580	3.934	12.231	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	986	340	815	0
Afskrives over	5 år	3 år	7 år	

Udviklingsprojekter består hovedsageligt af projekter for udvikling af hhv. produkter, emballager og systemer til understøttelse af forretningen.

Udviklingen af nye produkter skal være med at sikre at Vega koncernen fastholder den innovative fremdrift og at vi kommer først på markedet med nytænkende produkter. Formålet her er at forædle produkter yderligere for at sikre større fortjeneste.

Udviklingen af ny emballage skal sikre nye samt udvidelse af allerede eksisterende markeder.

Udviklingen af systemer skal medvirke til at reducere omkostningerne i selskabet.

Noter til årsregnskabet

10. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. juli	4.262	301	0
Tilgang i årets løb	5.910	0	24.043
Afgang i årets løb	0	0	-24.043
Kostpris 31. december	<u>10.172</u>	<u>301</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.672	301	0
Årets nedskrivninger	3.519	0	0
Årets afskrivninger	1.583	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.774</u>	<u>301</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.398</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>	<u>5 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.212</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
11. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	30.352	30.352
Kostpris 31. december	30.352	30.352
Værdireguleringer 1. juli	23.772	17.878
Valutakursregulering	2	86
Årets resultat	3.620	5.135
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	673
Værdireguleringer 31. december	27.394	23.772
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	4.926	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.672	54.124

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vega Salmon Deutschland Holding GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Gebäude GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Vertrieb GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Verkauf UG	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Italia S.R.L	Spoletto, Italien	100%

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
12. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. juli	11.493	10.705
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-2.265	111
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-848	677
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>8.380</u>	<u>11.493</u>

Udskudte skatteaktiver kan primært henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Baseret på forventninger til positiv indtjening i fremtiden, er det selskabets vurdering at det fremførte underskud vil blive udnyttet indenfor de kommende 3-4 år.

13. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
14. Andre hensættelser		
Hensættelse til dækning af negativ egenkapital i dattervirksomhed	4.926	0
	<u>4.926</u>	<u>0</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
15. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.541	997
Langfristet del	4.541	997
Inden for 1 år	1.154	268
	<u>5.695</u>	<u>1.265</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	1.557	1.484
Langfristet del	1.557	1.484
Øvrig kortfristet gæld	7.886	9.749
	<u>9.443</u>	<u>11.233</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Ejerpantebreve på i alt TDKK 60.000, der giver pant i Erhvervede lignende rettigheder, driftsmidler, bygninger, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af:		
	226.581	160.018
Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- of leasingforpligtelser	1.819	1.354

Noter til årsregnskabet

17. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Vega Sea A/S 6000 Kolding, Danmark	Moderselskab
Coast Invest AS 6701 Måløy, Norge	Moderselskab
Coast Seafood AS 6701 Måløy, Norge	Ultimativt moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Selskaber i Coast Seafood gruppen	
Transaktioner	
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.	
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernregnskab for moderselskabet:	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Vega Sea A/S	Kolding

Koncernregnskabet kan rekvireres på følgende adresse:
www.cvr.dk

18. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabsloven §96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Vega Sea A/S.

19. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VEGA SALMON A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Der er foretaget reklassifikationer mellem regnskabslinier i balancen. Sammenligningstal er tilpasset. Herudover er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022/23 for Vega Sea A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Vega Sea A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Anden gæld".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Noter til årsregnskabet

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer

Posten indeholder årets formindskelse eller forøgelse af lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Softwarelicenser og rettigheder afskrives over aftaleperioden, som udgør henholdsvis 3 år og 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$